
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 705

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 144 DEL 15-11-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ESECUTORE AMMINISTRATIVO
CATEGORIA GIURIDICA DI ACCESSO B1 A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO PRESSO L'AREA FINANZIARIA

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 21 novembre 2017, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale
per il periodo 2018/2020;

Dato atto che con la deliberazione di Giunta Comunale citata è stato stabilito di esperire una
procedura esplorativa per l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno, tramite
l’istituto della mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, tra enti soggetti a
limitazioni assunzionali di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, di n. 1 esecutore
amministrativo, categoria giuridica di accesso B1, da assegnare all’Area Finanziaria;

Ricordato che:



le procedure di mobilità ordinaria sono considerate “neutre”, operando il principio di
neutralità finanziaria;

l’assunzione di personale mediante la procedura di mobilità, prevista dall’art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001, non incide sui contingenti assunzionali previsti dalla legge per le
assunzioni dall’esterno;

la mobilità tra enti soggetti a divieti delle limitazioni è libera perché non genera
variazione di spesa complessiva a livello del comparto pubblico, risolvendosi in una
diversa distribuzione del personale del comparto, fermo restando il tetto di spesa del
Comune ricevente;

Visto l’allegato bando di mobilità che si intende parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visti:

il vigente regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

il D.lgs. n. 165/2001;

il D.lgs. n. 267/2000;

il decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito dalla legge 6 agosto 201, n. 125;

la legge 11.12.2016, n. 232;

il decreto-legge 30.12.2016, n. 244;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse del presente atto formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di indire le procedure pubbliche per la formazione di una graduatoria ai fini dell’assunzione a
tempo pieno ed indeterminato, tramite l’istituto della mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del
D.lgs. n. 165/2001, tra enti soggetti a limitazioni assunzionali di cui all’art. 1, comma 2, del
D.lgs. n. 165/2001, di n. 1 esecutore applicato, categoria giuridica di accesso B1, da assegnare
all’Area Finanziaria;

Di approvare l’allegato bando di mobilità, che forma parte integrante e sostanziale del
presente Provvedimento;

Di dare atto che la presente procedura non vincola l’Ente, che a suo insindacabile giudizio
potrà sospendere, interrompere, revocare od annullare le procedure di cui al presente
provvedimento, o, comunque, non darne corso senza che, per questo, chiunque possa vantare
diritto o pretesa alcuna;

Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente del citato bando di mobilità e
di inoltrare richiesta di pubblicazione presso le Amministrazione comunali limitrofe;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.144 del 15-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.144 del 15-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-11-15T12:12:00+0000
	Germano Mignini




